[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ
от 7 июля 2011 г. N 313

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УНИФИЦИРОВАННОГО ФОРМАТА
ТРАНСПОРТНОГО СООБЩЕНИЯ ПРИ ОБМЕНЕ ЭЛЕКТРОННЫМИ ДОКУМЕНТАМИ
МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ РОССТАТА И РЕСПОНДЕНТАМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Росстата от 21.05.2012 N 312, от 04.05.2018 N 281)

В целях обеспечения унификации взаимодействия участников информационного обмена приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Унифицированный формат транспортного сообщения при обмене электронными документами между территориальными органами Росстата и респондентами (далее - Унифицированный формат).
2. Управлению информационных ресурсов и технологий (М.В. Бурдакову):
- в течение 2-х дней со дня утверждения разместить Унифицированный формат на официальном сайте Росстата в сети Интернет;
- при организации работ по электронному сбору руководствоваться утвержденным Унифицированным форматом.
3. Руководителям территориальных органов Росстата обеспечить размещение Унифицированного формата транспортного сообщения на сайтах территориальных органов Росстата в сети Интернет в течение 2-х дней со дня получения данного приказа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Росстата В.Н. Забелина.

Руководитель
А.Е.СУРИНОВ